
میانگین »معدل« دبیرستانی‌ها 
با ۵۵ صدم افزایش به 10/89 رسید

رئیس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه تحلیل 
نهایی امتحانات نهایی دانش‌آموزان امروز به پایان رسید گفت: درباره میانگین 
معدل دانش‌آموزان در پایه دوازدهم در ۴ رشته علوم تجربی، ریاضی، علوم 

انسانی و علوم معارف، ارتقای نمره صورت گرفته است.
به گزارش ایسنا، محسن زارعی با بیان اینکه در رشته علوم تجربی، میانگین 
معدل دانش‌آموزان از  ۱۱.۲۳ سال گذشته به ۱۲ رسیده است گفت: در رشته 
ریاضی فیزیک از ۱۰.۷۹ به ۱۱.۸۲، در علوم انسانی از ۸.۷۵  به ۹.۱۳ رسیده 
است.معدل میانگین در مجموع سه رشته، از ۱۰.۲۳ به ۱۰.۸۹ صدم رسیده و 

۵۵ صدم در مجموع سه رشته ارتقای نمره صورت گرفته است.

بازداشت اغفالگر دختر جوان به بهانه ازدواج
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری مردی که به بهانه ازدواج دختر 

جوانی را اغفال کرده بود، خبر داد.
به گزارش ایلنا، سردار علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: اواخر امسال، زن جوانی به اداره چهارم پلیس آگاهی مراجعه کرد و 
به کارآگاهان اعام کرد که دخترش برای دوچرخه‌سواری از خانه بیرون 
رفته اما دیگر بازنگشته و تلفن همراهش هم خاموش است. در همین راستا 
نیز پرونده‌ای در این خصوص در دایره چهارم پلیس آگاهی )ویژه فقدان( 
تشکیل شد و تیمی از کارآگاهان راهی محل موردنظر شدند و با بهره‌گیری 
از شیوه‌های کشف جرم متوجه شدند که دختر جوان پس از خروج از خانه 
سوار خودروی سواری یک مرد جوان شده است.رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ادامه داد: کارآگاهان در نخستین گام با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی 
دوربین‌های مداربسته اطراف خانه فقدانی متوجه شدند، دختر گمشده توسط 
یک مرد جوان با شگرد ازدواج اغفال شده و از خانه فرار کرده است. همین 
سرنخ کافی بود تا کارآگاهان با روش‌های علمی مقصد فرار این دو نفر را در 
شرق تهران شناسایی کنند. کارآگاهان در گام ‌بعدی با انجام هماهنگی‌های 
لازم با مرجع قضائی مجوزهای عملیات را اخذ کرده و با اجرای یک عملیات 
پلیسی موفق به دستگیری متهم شدند و در ادامه نیز دختر جوان در همان 
محل پیدا شد.وی افزود: متهم پس از انتقال به اداره چهارم پلیس آگاهی در 
جریان تحقیقات ابتدایی ضمن ابراز ندامت و پشیمانی به جرم خود مبنی بر 

اغفال دختر جوان مبنی بر فرار از خانه به بهانه ازدواج اعتراف کرد.

کلاهبرداری ۱۰ هزار میلیاردی
 با اجاره‌نامه‌های جعلی در تهران

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا از انهدام باند 
کلاهبرداری که با ترفند اجاره نامه‌های جعلی ۱۰ هزار میلیارد ریال از 

شهروندان اخاذی کرده بودند خبرداد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ عبداله چولکی در تشریح جزئیات این خبر گفت:‌ به 
دنبال ارجاع پرونده‌های متعدد کلاهبرداری تحت عنوان اجاره و رهن املاک 
افراد غیر به مردم به پلیس آگاهی، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پایگاه 
دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و در جریان تحقیقات تکمیلی 
کارآگاهان مشخص شد که متهمان در ابتدا املاک و آپارتمان‌های با ارزش 
را شناسایی کرده و سپس از طریق سایت دیوار و تحت پوشش بنگاه‌های 
معاملات ملکی و مشاورین املاک، با نشان دادن املاک مذکور به متقاضیان 
و جلب اعتماد آنان کلاهبرداری کرده‌اند.  وی با بیان اینکه این افراد با ارائه 
مدارک هویتی جعلی، اقدام به تنظیم اجاره نامه‌های جعلی کرده بودند، گفت:‌ 
این افراد مبالغ کلانی را نیز تحت عنوان پیش پرداخت دریافت کرده و متواری 
شده بودند.معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا اضافه 
کرد:‌ کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی چهار نفر از 
متهمان اصلی را شناسایی و دستگیر کردند و پس از صدور قرار قانونی مناسب 

تحویل زندان شدند.

آموزش

حوادث

روایتی از جاده‌های عشق 
از شلوغی جاده‌ها تا ثبات قیمت

آرزو سلخوری

زمانی که به مرز مهران رسیدیم اگرچه جمعیت زیادی 
در مرز حضور داشت اما در کمترین زمان ممکن و بدون 
معطلی مهر خروج از کشور روی پاسپورتم حک شد؛ به 
محض ورود به خاک عراق توجهم جلب تمیزی و نظافت 

آنجا شد.
پیش از این هر بار که از مرز عبور می‌کردی با انبوهی از 
آشغال‌ها روبرو می‌شدی اما حالا در هر چند قدم تعدادی 
سطل آشغال یا کارتون تعبیه شده بود و دیگر خبری از 
بهم ریختگی نبود. این تمیزی حتی تا ابتدای کراج )پایانه 
مسافربری(ادامه داشت. در ابتدای ورودم سیم کارتی با 
اینترنت نامحدود به مبلغ ۱۵ دینار خریدم، چرا که برای 
یک خبرنگار، داشتن اینترنت از هر چیزی حتی نون شب 
هم واجب‌تر است، عراقی‌ها برای استقبال از زائران ایرانی 
پذیرایی‌های مختلفی در نظر گرفته بودند اگرچه ساعت 

۸:۳۰ صبح بود اما بساط ناهار نیز مهیا شده بود.
هوا گرم و حاره بود، برخلاف سال‌های گذشته آب‌های 
تک نفره که به وفور وجود داشت این بار به سختی پیدا 
می‌شد و به جای آن کلمن‌های آب جایگزین شده بود، 
گویا مشکلات تامین آب به عراق هم رسیده است. کمبود 

آب‌های تک نفره در تمام سفر قابل احساس است.
شاید بتوان نکته قابل تامل و جالب عراق را تثبیت کرایه 
تاکسی، ون و اتوبوس دانست قیمت‌هایی که نسبت به 
سال گذشته کمترین تغییر را نکرده بود و کمی چانه زنی 
به نصف تقلیل پیدا می‌کرد برای مثال هزینه یک ون از 
مهران به نجف همچنان مانند سال گذشته ۱۵ دینار بود 

که با چانه‌زنی می‌توانستی آن را به ۷ دینار برسانی.
سوار یک ون با مبلغ توافقی ۸ دینار شدم، به نظرم 
قیمت‌ها را باید ثبت کرد تا سال دیگر بدانیم چقدر ثبات 
قیمت در عراق وجود دارد یا چقدر در این حوزه پسرفت 
داریم، هوای عراق بیش از حد انتظار گرم است به‌طوری 
که تلفن همراه به دلیل داغ شدن بر اثر گرمای هوا هر 

چند دقیقه‌ای خاموش می‌شود.
به سمت نجف حرکت کردیم، مسیرهای منتهی به نجف 
اغلب مسیرهای روستایی است، روستاهایی خالی از 
پیشرفت و آبادانی؛ در هر روستا خانه‌هایی بی نصیب از 
معماری با فاصله‌های زیادی از هم قرار دارند، بر بام اغلب 
خانه‌ها تانکری برای آبرسانی نصب شده بود، اما در طول 

مسیر همواره آنتن تلفن همراه و اینترنت وجود داشت.
در میانه راه موکب‌های محلی مختلفی بر پاشده‌اند، در 
یکی از این موکب‌ها توقف می‌کنیم، در این موکب دو 
قسمت زنانه و مردانه در نظر گرفته شده است و پذیرایی 
از مهمانان مانند امری‌ واجب است، حتی یک سرباز با 
لباس نظامی در میان خیابان ایستاده که ماشین‌ها را 
نگه می‌دارد و آنها را به اجبار مهمان خانه می‌کند. در 
بخش دیگری از موکب زنان در حال پذیرایی از زنان زائر 
هستند و کودکان دختر و پسر یکی پس از دیگری در 

خدمت‌رسانی به ظاهر مسابقه می‌دهند.
بعد از کش و قوس‌های فراوان به نجف رسیدیم، در مسیر 
نجف کاروان‌های پیاده مردم بومی عراق را دیدیم، این 
مردم علم در دست از پیر و جوان کودک و بزرگ در کنار 
هم به سمت کربلا حرکت می‌کردند، مسافت زیادی را به 
تماشای آنها گذراندم تا اینکه به مقصد اصلی در نجف 

رسیدم‌.

رگبار باران در نقاط مختلف کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق 

در نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیاییان افزود: امروز )اول شهریور ماه( در برخی 
نقاط هرمزگان، فارس، شمال و شرق بوشهر، نیمه جنوبی 
و غربی کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب 
یزد، کهگیلویه و بویراحمد و همچنین در جنوب و غرب 
اصفهان، چهار محال بختیاری، ارتفاعات شرق خوزستان و 
جنوب شرق لرستان رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید 
موقت و در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد 
احتمال بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.وی ادامه داد: در 
ساعات بعد از ظهر در برخی نقاط شمال غرب کشور و 

ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پراکنده رخ می‌دهد.
به گزارش ایسنا، ضیاییان اضافه کرد: از جمعه تا یکشنبه 
)۲ تا ۴ شهریور( در برخی نقاط در جنوب سیستان و 
بلوچستان، ارتفاعات هرمزگان، ارتفاعات استان فارس، 
ارتفاعات زاگرس مرکزی، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی 
البرز مرکزی در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر و احتمال 

رگبار پراکنده پیش‌بینی می‌شود.

درمان، مهمترین موضوع 
در بنیاد شهید است

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: مهمترین موضوع 
در بنیاد شهید موضوع درمان خانواده‌های شهدا، جانبازان 

و ایثارگران است.
سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
نشستی که به مناسبت روز پزشک برگزار شده بود، ضمن 
تبریک روز پزشک گفت:  امیدواریم برگزاری و نامگذاری 
چنین مناسبت‌هایی بستری را برای اهدافی که مدنظر 
ماست، با کمک شما محقق کند.وی ادامه داد: یکی از 
ویژگی‌های انسان این است که انسان با طبیعت پیرامون 
خود ارتباط برقرار می کند و هم با پدیده‌ها و هم با واژگانی 
که به کار گرفته می‌شود و این ارتباط بسیار سریع است 
و به صورت ناخودآگاه در ذهن انسان شکل می‌گیرد و یا 

سریع نیست.
به گزارش »ایثار« ، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: عناوین مسئولیت هم اینطور است. در واژه شهید 
بی‌اختیار یک قداست شکل می‌گیرد و احساس تواضع به 
انسان دست می‌دهد، زمانی که عنوان پزشک را استفاده 
می‌کنیم مثل دیگر واژگان ارتباط برقرار شده و حال انسان 
خوب می‌شود و حس آرامش به فرد دست می‌دهد.وی 
خطاب به پزشکان حاضر در جلسه گفت: جایگاه خود و 
این روز را دریابید و از خدا بخواهیم که در این روز خدا 
به ما توفیق دهد.او با اشاره به حضور فرزند شهیدی که 
پزشک بود و در عرصه سلامت فعال بود و در دوران کرونا 
به شهادت رسید، گفت متوجه شدیم که خارج از محیط 
بیمارستان هم خدمات زیادی ارائه می‌کرده است.وی با 
بیان حدیثی از امام صادق )ع( در این باره تصریح کرد: 
این توفیق بزرگ نصیب شما شده که در این مسیر تلاش 
کنید، توقع ما در بنیاد این است که با توجه به مهمترین 
موضوع بنیاد که درمان است در کارگروه‌های معاونت 
بهداشت درمان حضور پیدا کرده و زمان اختصاص دهید 

که شاهد تحولی در حوزه بهداشت و درمان باشیم.

یادداشت

هواشناسی

ایثارگری
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رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به 
زائران  حامل  اتوبوس  مرگبار  واژگونی 
پاکستانی در جاده دهشیر یزد، جزئیات 

این حادثه را تشریح کرد.
سردار سید تیمور حسینی درباره حادثه رخ 
داده برای اتوبوس حامل زائران پاکستانی در 
یزد، گفت: این حادثه در  ساعت ۲۱:۴۸ 
شامگاه ۳۰ مردادماه در محور دهشیر به 
تفت در استان یزد رخ داد و در جریان آن 
۲۸ نفر از سرنشینان اتوبوس جانشان را از 
دست داده و ۲۳ نفر دیگر نیز مجروح شدند.
وی با بیان اینکه اتوبوس حادثه دیده حامل 
زائران پاکستانی مدل ۲۰۱۹ بود، گفت: 
دقایقی پس از این حادثه امدادگران و تیمی 
از عوامل پلیس راه در محل حاضر شدند. 
بررسی‌های اولیه کارشناسان پلیس راهور 
نشان می‌هد که علت اصلی واژگونی این 
اتوبوس نقص فنی در سیستم ترمز و شیب 
زیاد محور موجب از دست رفتن کنترل 
وسیله نقلیه توسط راننده و وقوع این حادثه 

شده است.
به گزارش ایسنا، حسینی با بیان اینکه 
این اتوبوس از مرزهای شرقی کشور وارد 
شده و در حال حرکت به سمت مرزهای 
غربی و کشور عراق بود، گفت: پیگیری‌های 
تخصصی پلیس در این خصوص در حال 
انجام است. پلیس ایران به خانواده‌های 
داغدار تسلیت می‌گوید اما باز هم از تمامی 
رانندگان می‌خواهیم که به نکات ایمنی 
از جمله رعایت سرعت مطمئنه، توجه به 
علائم راهنمایی و رانندگی، نگهداری از 
وسیله نقلیه، استراحت کافی و استفاده از 
کمربند ایمنی توجه ویژه داشته باشند. تمام 
مسافران اتوبوس باید کمربند ایمنی خود را 

ببندند.

پیام مقامات بلندپایه پاکستان در پی تصادف 
اتوبوس حامل زائران این کشور در ایران

در پی سانحه تصادف اتوبوس حامل زائران 
پاکستانی اربعین در یزد، رئیس‌جمهور، 
نخست‌وزیر، وزیر امور خارجه و وزیر کشور 
پاکستان در پیام‌هایی جداگانه تسلیت گفته 
و با خانواده‌های این زائران ابراز همدردی 

کردند.
  »آصف علی زرداری« رئیس‌جمهور 
پاکستان، روز گذشته »اندوه عمیق« خود 
را درباره  جان باختن زائران پاکستانی 
در یک سانحه تصادف در ایران ابراز کرد.
اتوبوس حامل زائران اربعین، سه‌شنبه شب، 
از پاکستان به سمت مرز در حال حرکت 
بود که به دلیل ایجاد نقص فنی در ترمز 
اتوبوس در منطقه دهشیر ابرکوه واژگون و 
دچار آتش سوزی شد که در این حادثه ۲۸ 
 نفر در دم جان باختند و ۲۳ نفر نیز مصدوم 

شدند.
شبکه دنیا نیوز گزارش داد: رئیس‌جمهور 
پاکستان با آرزوی آرامش الهی برای ارواح 
درگذشتگان این سانحه، برای مجروحان 
آرزوی بهبودی سریع کرد.او به وزارت 
امور خارجه اعلام کرده که تدابیری برای 
بازگرداندن اجساد در سریع‌ترین زمان 
ممکن اتخاذ کرده و برای مصدومان آرزوی 

بهبودی سریع کنند.
»شهباز شریف« نخست‌وزیر پاکستان نیز، 
امروز، در پیامی در صفحه خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: از شنیدن جان 
باختن زائران پاکستان در یک سانحه 
تصادف اتوبوس در نزدیکی یزد در ایران، 
عمیقا، اندوهگین شدم. به فکر خانواده‌های 
داغدار هستم. با آرزوی بهودی سریع 
هیات  به  پاکستان  مجروحان.نخست‌وزیر 

این کشور در تهران دستور داده است که 
کمک‌های لازم را به خانواده‌های آسیب‌دیده 

ارائه دهند.
»اسحاق دار« معاون نخست‌وزیر و وزیر امور 
خارجه پاکستان نیز گفت که سفارت این 
کشور در تهران، مدام با مقامات ایرانی در 
شهر یزد در تماس است.او به خانواده‌های 
این زائران پاکستانی که جان خود را در این 
سانحه از دست دادند، صمیمانه، تسلیت 
گفت. اسحاق دار همچنین گفت که به سفیر 
پاکستان در تهران دستور داده است که 
درباره وضعیت دقیق تحقیق کرده و ضمن 
ارائه خدمات پزشکی و درمانی، بازگردانی 

اجساد به پاکستان را ترتیب دهد.
»محسن نقوی« وزیر کشور پاکستان نیز با 
ابراز همدردی و اندوه »عمیق« خود در این 
باره، به خانواده‌های زائران درگذشته تسلیت 
گفت.او برای مصدومان آرزوی بهبودی 

سریع کرد.
هماهنگی برای انتقال فوت‌شدگان

 به پاکستان
مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با تسلیت و ابراز 
تاسف از اتفاق رخ داده برای اتوبوس زائران 
پاکستانی اربعین حسینی که منجر به فوت 
۲۸ نفر زائر و مصدومیت سایرین شد، گفت: 
هماهنگی‌های لازم با سفارت پاکستان 
در تهران در حال انجام است تا اجساد 

فوت‌شدگان به پاکستان منتقل شود.
کنسولی  مدیرکل  محمودی«  »علیرضا 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه این حادثه، 
شب گذشته )سه‌شنبه شب( رخ داده است، 
ادامه داد: خودرو حامل این زائران، پاکستانی 

بوده است.

این مقام مسئول در وزارت خارجه همچنین 
با بیان اینکه نماینده سرکنسولگری پاکستان 
در سیستان و بلوچستان برای پیگیری این 
موضوع عازم یزد شده است، گفت: دفاتر 
وزارت خارجه در استان‌های یزد و سیستان 
و بلوچستان، استانداری، هلال احمر، فراجا 
و سایر نهادها از لحظه نخست در حال 
پیگیری هستند و تعدادی از مجروحان این 
حادثه ترخیص شده‌اند و در هتلی در یزد 

اقامت دارند.
او افزود: هماهنگی‌های لازم بین مقامات 
ایران و پاکستان در حال انجام است که 
پیکرهای فوت‌شدگان به پاکستان منتقل 
شود.محمودی اظهار کرد: در این حادثه ۱۷ 

مرد و ۱۱ زن فوت شده‌اند. 
 این مقام مسئول در وزارت خارجه همچنین 
گفت: بر اساس توافق انجام شده در اربعین 
امسال زائران پاکستانی برای شرکت در 
راهپیمایی اربعین حسینی می‌بایست با 
وسایل حمل و نقل پاکستانی تا مرز چذابه 
بروند و و از آنجا به عراق برای شرکت در 
راهپیمایی اربعین حسینی عازم عراق شوند.

به گزارش ایسنا، در پی وقوع این حادثه، 
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس 
جمهور نیز در گفت‌وگو با استاندار یزد، 
ضمن پیگیری فرآیند درمان مجروحان 
این حادثه، علل این اتفاق را جویا شد و بر 
خدمت‌رسانی هرچه بیشتر به آسیب‌دیدگان 

حادثه واژگونی اتوبوس تاکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ضمن 
تسلیت به بازماندگان این حادثه تلخ با 
خانواده جانباختگان اظهار همدردی کرد.در 
این تماس تلفنی »مهران فاطمی« استاندار 
یزد، ضمن تشریح علت، زمان و مکان وقوع 
حادثه از بسیج امکانات و ظرفیت‌های 
درمانی استان برای مداوا و اسکان موقت 

مجروحان خبر داد.
او همچنین از هماهنگی‌های صورت 
گرفته از سوی وزارت کشور و وزارت امور 
خارجه برای انتقال جانباختگان و همچنین 
مصدومان پس از مداوا خبر داد.»ناصر 
کنعانی«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران نیز صبح چهارشنبه 
در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در 
ارتباط با این حادثه نوشت: »کشته و مجروح 
شدن جمعی از زائران عزیز پاکستانی در 
نتیجه واژگونی اتوبوس حامل آنان، موجب 

تأسف و تأثر عمیق ما گردید« .
او همچنین نوشت: »با دولت همسایه و برادر 
پاکستان و خانواده‌های داغدیده صمیمانه 
ابراز همدردی می‌کنیم و از خداوند برای 
درگذشتگان علو درجات و برای مجروحان 
شفای عاجل مسئلت می‌نمائیم. مراجع و 
نهادهای ذیربط جمهوری اسامی ایران با 
جدیت مشغول ادامه فعالیت‌های امدادی، 

خدماتی و درمانی هستند.«

گروه اجتماعی: رئیس انجمن پزشکان 
عمومی ایران گفت: روند اجرای برنامه 
بدتر  دولت  به  دولت  خانواده،  پزشکی 

شده است.
احمد ولی پور رئیس انجمن پزشکان عمومی 
ایران، روز چهارشنبه در حاشیه برگزاری 
همایش تازه‌های بالینی و مراقبت‌های اولیه 
در طب عمومی، گفت: این همایش برای 
همکاران سراسر کشور تدارک دیده شده 

و هدف آن، ارتقای سطح علمی پزشکان 
عمومی کشور است. وی افزود: محور 
اصلی همایش، بیماری‌های شایع است که 
بیشترین بار مراجعات به پزشکان عمومی را 
شامل می‌شود.ولی پور ادامه داد: ۷ تا ۱۰ 
درصد جمعیت کشور درگیر فشارخون بالا 
و دیابت هستند که لازم است در معاینات 

پزشکی مورد توجه قرار گیرد.
وی در واکنش به تداخلات بین رشته‌ای، 

افزود: دیدگاه انجمن پزشکان عمومی در 
انجام کارهای پزشکی و درمانی، رعایت 
قانون است.ولی پور گفت: قانون، ماده واحده 
تعیین حدود صلاحیت‌ها را مشخص کرده و 
امیدواریم موضوع تداخلات بین رشته‌ای در 
مجلس دوازدهم، حل و فصل شود.وی در 
ادامه به برنامه پزشکی خانواده اشاره کرد 
و افزود: پزشکی خانواده اوایل کپی برداری 
از سیستم‌های بیرونی بود، اما اجرای این 

برنامه در کشور دولت به دولت بدتر شد.
ولی پور ادامه داد: همه می‌دانیم که 
پیشگیری بر درمان اولویت دارد و پزشکی 
خانواده می‌تواند در این امر موفق باشد.وی 
افزود: با حضور دکتر پزشکیان بر مسند 
دولت، موجی از امید برای اجرای درست 
برنامه پزشکی خانواده در کشور ایجاد شده 
که امیدواریم در دولت چهاردهم به سرانجام 

برسد.

موضوع جدیدی نیست، اما دارد شکل 
و شمایل جدید به خود می‌گیرد، هر 
از چند گاهی اعتراض می‌کنند، بعد 
دوباره  بی‌عمل  وعده‌های  گرفتن  از 
خبرهای  اگرچه  می‌شوند،  فراموش 
مهاجرت‌شان نگران کننده شده است، 
ندارد،  خریدار  حرف‌شان  گویی  اما 
باز هم دست  روز گذشته  طی چند 
به اعتراض زدند، در همان محیط 
حقت  بزن  داد  »پرستار  بیمارستان‌ها: 

رو فریاد بزن.«
بعد از سال‌ها مطالبه توسط پرستاران و 
دیده نشدن آن‌ها حالا مدل اعتراض‌شان 
فرق کرده، »از کار دست کشیده‌اند.« این 
را محمد شریفی مقدم دبیرکل خانه پرستار 
به خبرآنلاین گفته: »در طول ۱۰۰ سال 
تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین 
بار است که اعتراض به‌شکل »دست از 
کار کشیدن« اتفاق می‌افتد. وقتی پرستار 
دست از کار بکشد، خیلی احساس نگرانی 
می‌کنیم. پرستاران می‌دانند وقتی اعتصاب 

کرده‌اند آنها را تهدید می‌کنند که اخراج‌تان 
می‌کنیم. می‌گویند باشد، اخراج کنید. یعنی 
وضعیت به‌جایی رسیده است که برای 
پرستار مهم نیست اگر اعتصاب کند اخراج 

می‌شود.«
قبل‌تر گفته شد، موضوع اعتراض 
پرستاران جدید نیست، به‌تعبیر دبیرکل 
خانه پرستار آن‌ها فقط اجرای قانون را 
اجرای  پرستاران  می‌خواهند: »خواسته 
 قانون است و چیزی بالاتر از اجرای قانون

نمی‌خواهند.
 یکی قانون سخت و زیان‌آور، قانونی که 
در سال ۱۳۶۸ تصویب شده است و در 
سال ۸۸ هم دوباره توسط قانونگذار مورد 
تاکید قرار گرفت. قانون دیگر، تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری است که نصفه نیمه اجرا 
شده است.« برای همین هم حمید سوری، 
اپیدمیولوژیست و استاد بین‌المللی دانشگاه 
معتقد است اعتراض پرستاران صنفی بود و 
نباید اجازه داد رنگ و بوی دیگری مانند 

سیاست به خودش بگیرد.

سوری به خبرآنلاین می‌گوید: »تبدیل کردن 
یک اعتراض صنفی به یک بحران سیاسی- 
امنیتی به نفع هیچکس نیست، بهتر است 
بجای کشاندن پای نیروهای انتظامی و 
امنیتی به این مشکل، با گفت‌وگوی مناسب 
بین دولت و نمایندگان معترضان آن را حل 
کرد. فقدان عدالت در پرداخت حقوق و 
مزایا ، مشکلی اساسی در کشور است که 
اگر دولت چهاردهم به شکلی ریشه‌ای به آن 
نپردازد و راه حل مناسبی برای آن اتخاذ 
نکند احتمالا هر روز شاهد اعتراض سایر 

صنوف همچون پرستاران خواهد بود.«

این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: »اعتصابات 
و اعتراضات پرستاران دارد تبدیل به 
یک بحران کشوری می‌شود و این اتفاق 
پسندیده‌ای برای دولت چهاردهم در 
روزهای اول کاری‌اش نیست. درست است 
که رفع مشکل و درخواست‌های پرستاران 
پدیده‌ای مزمن و کهنه است که حل آن 
یک روزه امکان پذیر نیست ولی با مذاکره 
نمایندگان دکتر پزشکیان با ایشان می‌توان 
به توافقاتی برای بازگشت به کار آنها به 
دست آورد تا در فرصت مناسب مشکل تا 

حدودی تعدیل شود.«

مسئول سامانه صدور مجوز مراکز 
همسرگزینی وزارت ورزش و جوانان از 
در ۲۷  مرکز همسان‌گزینی  وجود ۱۶۰ 

استان کشور خبر داد.
الهام گودرزی با اشاره به ماده ۳۷ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اظهار 
کرد: سازمان تبلیغات اسلامی مکلف است به 
منظور ترویج و تسهیل امر ازدواج، از طریق 
موسسات فرهنگی، مساجد و روحانیون 
و دیگر ظرفیت‌های مردمی به توسعه 
فرهنگ واسطه‌گری در امر انتخاب همسر، 
با محوریت و مشارکت خانواده‌ها و رعایت 
موازین قانونی و شرعی بپردازد که در این 

راستا وزارت ورزش و جوانان موظف است 
با دریافت تأییدیه از سوی سازمان تبلیغات 
اسامی مجوز مراکز فعال در امر انتخاب 

همسر را صادر کند.
وی ادامه داد: براین اساس، متقاضیان 
راه‌اندازی مراکز همسان‌گزینی در ابتدا 
باید به سامانه ملی همسان‌گزینی سازمان 
 smhido.ir تبلیغات اسامی به آدرس
مراجعه کرده و بعد از تکمیل اطلاعات، در 
مصاحبه حضوری شرکت کنند. در صورت 
قبولی در مصاحبه از سوی سازمان تبلیغات 
اسلامی تاییدیه‌ای دریافت می‌کنند که افراد 
با دریافت آن، وارد درگاه ملی مجوزها شده 

و از آنجا اقدام به دریافت مجوز از طریق 
معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان 

می‌کنند.
مسئول سامانه صدور مجوز مراکز 
همسان‌گزینی وزارت ورزش و جوانان با 
بیان اینکه تمامی مدیران مراکز دارای 
مجوز باید دوره‌های آموزشی که با حمایت 
و همکاری وزارت ورزش و جوانان توسط 
سازمان تبلیغات اسامی برگزار می‌شود، 
طی کنند، گفت: همچنین به صورت 
سالانه نیز نشست‌های مشترکی با حضور 
مدیران مراکز برای متقاضیان راه‌اندازی 
مراکز همسان‌گزینی با عنوان صبا به منظور 

هم‌اندیشی، آموزش و هماهنگی فعالیت‌های 
ایشان برگزار می‌شود. تاکنون نیز دو رویداد 

صبا برگزار شده است.
به گزارش ایسنا، گودرزی هدف از راه‌اندازی 
مراکز همسان‌گزینی را اجرای ماده ۳۷ قانون 
و همچنین فعالیت این مراکز به صورت 
قانونمند عنوان کرد و یادآور شد: در حال 
حاضر ۱۶۰ مرکز همسان‌گزینی در کشور از 
وزارت ورزش و جوانان مجوز دریافت کرده‌ 
و در ۲۷ استان کشور فعال هستند. بنابر 
قانون، وزارت ورزش و جوانان نیز موظف 
است به هر متقاضی دریافت مجوز بعد از 

احراز صلاحیت، مجوز دهد.

رئیس پلیس راهور فراجا تشریح کرد

واژگونی مرگبار اتوبوس زائران پاکستانی در یزد

رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران:

اجرای برنامه پزشکی خانواده، دولت به دولت بدتر شد

دبیرکل »خانه پرستار«:

خواسته پرستاران اجرای قانون است

فعالیت ۱۶۰ مرکز همسرگزینی در ایران

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ 
حوزه ثبتی شهرستان آمل

براساس مواد )۱۱ اصلاحی 1317/۰۷/10( و ۱۲ اصلاحی 1322/۳/10 قانون ثبت و ماده 
۵۹ آئین نامه اجرائی قانون مذکور املاکی که در سه ماهه اول پذیرش درخواست ثبت شده 
و همچنین املاکی که به موجب تبصره یک ماده ۲۵ قانون ثبت و مطابق رای هیات نظارت 
نیاز به تجدید آگهی دارد و املاکی که طبق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و آئین نامه مربوطه در هیأت حل اختلاف منجر به 

صدور رای می‌گردد به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک واقع در بخش ۹ دهستان لیتکوه

-۴۴- اصلی قریه دورانسر و بربرخیل
۱۷۷۵۱ فرعی خانم توران زمانیان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 

۸۹,۶۵ متر مربع
لذا اشخاصی که نسبت به رقبات درخواست ثبت شده مندرج در این آگهی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت ۹۰ روز 
در خواست واخواهی خود را به دبیرخانه این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند و هرگاه بین 
تقاضاکننده و دیگری قبل از انتشار این آگهی دعوی در مراجع قضائی اقامه شده باشد 
معترض باید گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید این آگهی در دو نوبت به فاصله ۳۰ 
روز منتشر خواهد شد آگهی تحدید حدود املاک مذکور مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت طى 
أكهى دیگری به عمل خواهد آمد. مدت اعتراض به آگهی نوبتی تجدیدی از تاریخ انتشار 
نوبت اول به مدت ۳۰ روز میباشد همچنین املاکی که در اجرای ماده ۱۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آگهی گردید تحدید حدود 

آن همزمان انجام می‌شود.
 م الف ۱۷۵۱۸۰۹	
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حسن صالحی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008001888 
مورخ 1403/03/26 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی خانم اکرم 
سعید فهندری به شناسنامه شماره 916 کدملی 0937052272 صادره مشهد 
فرزند ذبیح اله مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت نسرین جواهری به متقاضی و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 493.14 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 25 فرعی از 1 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به‌ دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
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